— 1 —

云南省教育厅文件

云教发〔2024〕27 号

云南省教育厅关于公布 2024年专科专业

审批备案结果的通知

各州、市教育体育局，各高等学校：

根据《普通高等学校高等职业教育（专科）专业设置管理办

法》（教职成〔2015〕10 号），经各高等学校申报，省级审核，

报教育部审批备案，现将 2024 年云南省专科专业审批备案结果

（详见附件 1、2）予以公布。

一、同意昆明冶金高等专科学校等 51 所高校新增设非国控

类专科专业 191 个，同意西双版纳职业技术学院等 6 所高校新增

设国控类专科专业 7 个。

二、同意昆明冶金高等专科学校等 28 所高校撤销非国控类

专科专业 121个，同意西双版纳职业技术学院等 2 所高校撤销国

— 2 —

控类专业 9 个。

三、经教育部备案同意，2024 年云南省拟招生专业点共 2077

个，备案结果可在全国职业院校专业设置管理与公共信息服务平

台（网址：http://zyyxzy.moe.edu.cn）查询，专业名称、代码及修

业年限以平台公布的为准。专业设置备案和审批结果已与全国普

通高校招生来源计划网上管理系统相衔接，未经备案和审批的专

业不得安排招生计划。

附件：1. 云南省 2024 年同意新增设专科专业名单

2. 云南省 2024 年同意撤销专科专业名单

云南省教育厅

2024 年 4 月 9 日

（此件公开发布）

抄送：驻厅纪检监察组。

云南省教育厅办公室 2024 年 4 月 10 日印发

http://zyyxzy.moe.edu.cn）查询，专业名称、代码及修业年限以平台公布的为准。专业设置备案和审批结果已与全国普通高校招生来源计划网上管理系统相衔接，未经备案和审批的专业不得安排招生计划。
http://zyyxzy.moe.edu.cn）查询，专业名称、代码及修业年限以平台公布的为准。专业设置备案和审批结果已与全国普通高校招生来源计划网上管理系统相衔接，未经备案和审批的专业不得安排招生计划。
http://zyyxzy.moe.edu.cn）查询，专业名称、代码及修业年限以平台公布的为准。专业设置备案和审批结果已与全国普通高校招生来源计划网上管理系统相衔接，未经备案和审批的专业不得安排招生计划。
http://zyyxzy.moe.edu.cn）查询，专业名称、代码及修业年限以平台公布的为准。专业设置备案和审批结果已与全国普通高校招生来源计划网上管理系统相衔接，未经备案和审批的专业不得安排招生计划。